РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

Филипповского  муниципального образования

Зиминского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26.06.2015г          с.Филипповск          № 36
О проведении торгов в форме конкурса
на заключение договора аренды объектов
коммунальной инфраструктуры, находящихся
на территории  Филипповского  муниципального образования

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года № 67, ст.ст. 23, 46 Устава Филипповского муниципального образования, администрация Филипповского муниципального образования Зиминского района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выставить на торги в виде конкурса право на заключение договора аренды объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся на территории Филипповского муниципального образования в соответствии с приложением № 1.

2. Утвердить условия конкурса на право заключения договора аренды объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся на территории Филипповского муниципального образования в соответствии с приложением № 2.

3. Организатором торгов утвердить администрацию Филипповского муниципального образования Зиминского района.

4. Администрации Филипповского муниципального образования в установленном  порядке организовать и провести торги в соответствии с определенными условиями.

5. Администрации Филипповского муниципального образования заключить в десятидневный срок со дня проведения торгов, договор аренды объектов коммунальной инфраструктуры в соответствии с протоколом о результатах торгов.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации Филипповского
муниципального образования                                        А.А.Федосеев
Приложение  № 1
 к постановлению администрации
Филипповского муниципального образования
Зиминского района
от  26.06.2015 г. № 36
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся на
территории Филипповского муниципального образования

Объекты водоснабжения
п. Большеворонежский
Лот №1
	№
	Наименование

и характеристика объекта
	Протяженность,

м/площадь, кв. м
	Месторасположение

объекта
	Балансовая

остаточная стоимость.

руб.

	1
	Скважина с водонапорной башней
	16
	Ул. Шевцова № 1
	10000

Лот №2

	№
	Наименование

и характеристика объекта
	Протяженность,

м/площадь, кв. м
	Месторасположение

объекта
	Балансовая

остаточная стоимость.

руб.

	1
	Скважина с водонапорной башней
	16
	Ул. Шевцова № 43а
	109449

уч. Холы

Лот №3
	№
	Наименование

и характеристика объекта
	Протяженность,

м/площадь, кв. м
	Месторасположение

объекта
	Балансовая

остаточная стоимость.

     руб.

	1
	Скважина с водонапорной башней
	16
	Ул. Лесная, 13а
	7200

с. Филипповск

Лот №4
	№
	Наименование

и характеристика объекта
	Протяженность,

м/площадь, кв. м
	Месторасположение

объекта
	Балансовая

остаточная стоимость.

     руб.

	1
	Скважина с водонапорной башней
	16
	ул. Терешковой, 31а
	0

Лот №5
	№
	Наименование

и характеристика объекта
	Протяженность,

м/площадь, кв. м
	Месторасположение

объекта
	Балансовая

остаточная стоимость.

     руб.

	1
	Скважина с водонапорной башней
	16
	ул. Новокшонова, 16а
	106842

Лот №6

	№
	Наименование

и характеристика объекта
	Протяженность,

м/площадь, кв. м
	Месторасположение

объекта
	Балансовая

остаточная стоимость.

     руб.

	3
	Скважина с водонапорной башней
	16
	ул. Новокшонова, южная часть
	69400

Лот№7
	№
	Наименование

и характеристика объекта
	Протяженность,  м / площадь, кв.м.
	Месторасположение

объекта
	Балансовая / остаточная  стоимость,

руб.

	1
	Скважина с водонапорной башней и водовод с разводящими узлами, водоколонками и пожарными гидрантами
	707м
	ул.Мира 1а
	0

Лот№8
	№
	Наименование

и характеристика объекта
	Протяженность,  м / площадь, кв.м.
	Месторасположение

объекта
	Балансовая / остаточная  стоимость,

руб.

	2
	-водовод
	100м
	ул.Терешковой
	20052

Объекты водоотведения

с.Филипповск

Лот №9
	№

п/п
	Наименование и характеристика объекта
	Протяженность,

м/площадь,

кв.м
	Месторасположение

объекта

	1
	- канализационные сети
	685
	ул. Мира

Приложение № 2

к постановлению администрации Филипповского муниципального образования Зиминского района
от  26.06.2015 г. № 36
УСЛОВИЯ

конкурса на  право  заключения договора аренды объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся на территории Филипповского муниципального образования
Форма торгов    –  конкурс.

Форма подачи заявки – в запечатанном конверте.

Средство платежа -  денежная единица Российской Федерации (рубль).

Форма оплаты - ежемесячные арендные платежи
Срок аренды – 11 (одиннадцать) месяцев.

Критерии конкурса:
а) объем финансовой поддержки, необходимой арендатору и предоставляемой арендодателем в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с оказанием услуг с использованием систем и (или) объектов водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения;

б) долгосрочные параметры регулирования тарифов в сфере водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения:

- базовый уровень операционных расходов;

- показатели энергосбережения и энергетической эффективности;

- нормативный уровень прибыли.

               Право на заключение договора аренды объектов водоснабжения
п. Большеворонежский
Лот №1

	№
	Наименование

и характеристика объекта
	Протяженность,

м/площадь, кв. м
	Месторасположение

объекта
	Балансовая

остаточная стоимость.

руб.

	1
	Скважина с водонапорной башней
	16
	Ул. Шевцова № 1а
	10000

Начальная цена (стоимость ежемесячной арендной платы , в том числе НДС 18%  – 3,23( три  рубля  23 копейки) рублей.

Назначение имущества: для подачи воды на хозяйственно-бытовые нужды потребителей.

Лот№2

	№
	Наименование

и характеристика объекта
	Протяженность,

м/площадь, кв. м
	Месторасположение

объекта
	Балансовая

остаточная стоимость.

руб.

	2
	Скважина с водонапорной башней
	16
	Ул. Шевцова № 43а
	109449

Начальная цена (стоимость ежемесячной арендной платы , в том числе НДС 18%  – 309,42( триста девять рублей  42 копейки) рублей.

Назначение имущества: для подачи воды на хозяйственно-бытовые нужды потребителей.

уч. Холы

Лот №3
	№
	Наименование

и характеристика объекта
	Протяженность,

м/площадь, кв. м
	Месторасположение

объекта
	Балансовая

остаточная стоимость.

     руб.

	1
	Скважина с водонапорной башней
	16
	Ул. Лесная, 13а
	7200

Начальная цена (стоимость ежемесячной арендной платы, в том числе НДС 18%  - 1,99 (один рубль 99 копеек) рублей.

Назначение имущества: для подачи воды на хозяйственно-бытовые нужды потребителей.

с. Филипповск

Лот №4
	№
	Наименование

и характеристика объекта
	Протяженность,

м/площадь, кв. м
	Месторасположение

объекта
	Балансовая

остаточная стоимость.

     руб.

	1
	Скважина с водонапорной башней
	16
	ул. Терешковой, 31а
	0

Начальная цена (стоимость ежемесячной арендной платы , в том числе НДС 18%  – 0  рублей.

Назначение имущества: для подачи воды на хозяйственно-бытовые нужды потребителей.

Лот №5

	№
	Наименование

и характеристика объекта
	Протяженность,

м/площадь, кв. м
	Месторасположение

объекта
	Балансовая

остаточная стоимость.

     руб.

	1
	Скважина с водонапорной башней
	16
	ул. Новокшонова, 16а
	106842

Начальная цена (стоимость ежемесячной арендной платы , в том числе НДС 18%  – 172,60(  сто семьдесят два рубля  60  копеек) рублей.

Назначение имущества: для подачи воды на хозяйственно-бытовые нужды потребителей.

Лот№6

	№
	Наименование

и характеристика объекта
	Протяженность,

м/площадь, кв. м
	Месторасположение

объекта
	Балансовая

остаточная стоимость.

     руб.

	1
	Скважина с водонапорной башней
	16
	ул. Новокшонова, южная часть
	69400

Начальная цена (стоимость ежемесячной арендной платы , в том числе НДС 18%  – 392,40( триста девяносто два рубля  40 копеек) рубля.

Назначение имущества: для подачи воды на хозяйственно-бытовые нужды потребителей.

Лот №7
	№
	Наименование

и характеристика объекта
	Протяженность,  м / площадь, кв.м.
	Месторасположение

объекта
	Балансовая / остаточная  стоимость,

руб.

	1
	Скважина с водонапорной башней и водовод с разводящими узлами, водоколонками и пожарными гидрантами
	707м
	ул.Мира
	0

Начальная цена (стоимость ежемесячной арендной платы , в том числе НДС 18% - 1,08  ( один рубль 8 копеек ) рубль.

Назначение имущества: для подачи воды на хозяйственно-бытовые нужды потребителей.

Лот №8

	№
	Наименование

и характеристика объекта
	Протяженность,  м / площадь, кв.м.
	Месторасположение

объекта
	Балансовая / остаточная  стоимость,

руб.

	1
	-водовод
	100м
	ул.Терешковой
	20052

Начальная цена (стоимость ежемесячной арендной платы , в том числе НДС 18%  – 10,33( десять рублей  33 копейки) рублей.

Назначение имущества: для подачи воды на хозяйственно-бытовые нужды потребителей.

Право на заключение договора аренды объектов водоотведения

Лот №9
	№
	Наименование

и характеристика объекта
	Протяженность, м / площадь, кв.м.
	Месторасположение объекта

	1
	- канализационные сети
	685
	Ул.Мира

Начальная цена (стоимость ежемесячной арендной платы, в том числе НДС 18%  – 0 ( ноль) рублей.

Назначение имущества: для транспортировки жидких бытовых отходов.